

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
大埔官立小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新 發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	中華文化推廣活動	2025年5-6月	小一至小六	300	\$1,768.80	\$5.90	E7	中文	根據老師觀察，活動場地的佈置能營造節日氛圍。另外，學生表示十分喜歡端午節活動，並學會端午節的習俗。	✓				
2	劍橋英語班	2024年9月至2025年4月	小三至小六	20	\$5,000.00	\$250.00	E5	英文	超過90%參與學生表示劍橋英語班能提升學生學習英語的興趣和喜歡課堂上的遊戲及活動。受訪學生表示劍橋英語班能提升他英語聽、說、讀、寫的能力。		✓			
3	飛行模擬主題學習日	2025年1月15日	小四	44	\$18,189.00	\$413.39	E5	其他，請註明：探究學習	首先，飛場會客室的活動讓學生了解航空業的運作。而在實作活動中，學生能夠體驗到重力、氣壓的科學知識。利用飛行模擬器體驗飛行的樂趣和飛機模型了解飛機的結構，提升學習興趣。		✓			
4	飛行模擬課程	2024年11月9日至2025年4月5日	小四至小六	15	\$30,000.00	\$2,000.00	E5	其他，請註明：探究學習	學生能在這課程能學習航天相關的STEAM知識，通過多樣性的實作活動探究，各種模型製作，加上導師由淺入深地講解及影片作教材，令學生掌握相關理論及知識。而學生亦認為該課程可以提升他們對STEAM的興趣。		✓			
5	STEM in LEGO (FLL)	2024年10月至2025年7月	小四至小六	13	\$30,948.00	\$2,380.62	E1,E5	其他，請註明：探究學習	學生認真投入參與活動，已能自行根據裝砌流程圖用LEGO組裝不同機械，並且在老師指引下編寫相應的驅動程式；學生有信心參加並完成七月尾的LEGO國際賽FLL的香港賽區賽事，老師按平日學生表現，相信能得到LEGO成績認證。		✓			
6	STEAM活動到校工作坊	2025年1月	小一至小二	56	\$10,206.00	\$182.25	E5,E7	其他，請註明：探究學習	約97%學生認同主題學習及專題研習週或STREAM跨科活動能提升學生解難能力。99%學生表示喜歡以STREAM學習週的多元化學習活動形式上課。		✓			
7	小三beebit編程課程				\$0.00			其他，請註明：探究學習	因外購飛行模擬課程的費用超出預算，平衡了活動的成效後，希望保留外購飛行模擬課程，所以將此活動的預算調動了和飛行模擬課程的預算合併使用。電腦科本年度則在課程加入scratchJR的教學以補回學生的編程課程。		✓			
8	參觀沙田公園 (曾更改地點)				\$0.00			其他，請註明：全方位學習			✓			
9	海洋公園學習之旅	2025年6月13日	小六	22	\$3,050.00	\$138.64	E1	其他，請註明：全方位學習	學生透過海洋公園學習之旅，學習海洋生物的知識。		✓			
10	混合媒介藝術班	2024年10月至2025年5月	小四至小六	15	\$17,972.00	\$1,198.13	E5,E7	藝術（視藝）	透過教師觀察及學生訪談，學生能認識並運用不同的藝術媒介，包括和諧粉彩、蝶古巴特布袋及筆筒等，提升其創意能力和對藝術的興趣。			✓		
11	水墨畫班	2024年10月至2025年5月	小五至小六	15	\$19,479.00	\$1,298.60	E5,E7	藝術（視藝）	透過教師觀察及學生訪談，課程能引發學生學習水墨畫的興趣，學生能掌握使用水墨畫的主要材料和工具，包括毛筆、宣紙、墨等，並深入瞭解不同的筆墨技法和濃淡表現的基本原則。透過學習運用水墨作畫，讓學生同時認識傳統中華文化，提升藝術修養。			✓		
12	籃球班	2024年9月至2025年4月	小四至小六	15	\$0.00	\$0.00		體育	該項目由體育科MVPA60撥款支付。校隊先後參加比賽，在第二屆大埔區小學籃球禁毒杯及第九屆靈風盃大埔區小學籃球比賽，獲得優良成績，為校爭光。			✓		
13	國術旗操班	2024年10月至2025年6月	小四至小六	10	\$17,280.00	\$1,728.00	E5	體育	透過教師觀察，學生掌握舞旗的技巧，並能培養團隊合作精神。透過演出，提升自信。			✓		
14	陶笛班	2024年10月至2025年6月	小二至小五	11	\$21,191.00	\$1,926.45	E5	藝術（音樂）	透過教師觀察，學生掌握吹奏陶笛的技巧，並能培養團隊合作精神。			✓		
15	中國舞班	2024年10月至2025年7月	小二至小五	12	\$14,938.00	\$1,244.83	E5	體育	透過教師觀察，學生掌握吹奏陶笛的技巧，並能培養團隊合作精神。從中亦能提升學生對中國文化的認識。			✓		
16	學藝班(音樂)	2024年10月至2025年6月	小一至小六	35	\$102,255.00	\$2,921.57	E5	藝術（音樂）	透過教師觀察，學生掌握樂器的演奏技巧，透過樂團的訓練及演出，能培養團隊合作精神，提升自信。			✓		
17	中國鼓藝班				\$0.00			藝術（音樂）	由於學校發展需要，將資源調撥為開辦舞獅隊。			✓		
18	價值觀故事工坊	2024年11月6日	小一至小三	90	\$3,450.00	\$38.33	E5	德育、公民及國民教育	根據學生問卷調查，98%學生滿意是次活動。97%學生能從活動中學習到如何尊重他人。以老師觀察所見，大部分學生喜歡講故事的活動，會主動舉手回答問題，投入學習。	✓				
19	生涯規劃工作坊(P.6)							德育、公民及國民教育						✓
20	小四至小五歷奇活動	2024年9月26日	小四至小五	109	\$17,300.00	\$158.72	E5	德育、公民及國民教育	根據學生問卷調查，95%學生會試用有關知識於日常生活中及滿意是次活動。97%學生能守規及以禮待人的態度參與活動。95%學生認為活動令他們學習到以尊重的態度與人相處。以老師觀察所見，學生積極投入歷奇活動，發揮團結合作精神。	✓				

21	性教育講座	2025年6月11及17日	小一,二、六	144	\$1,098.00	\$7.63	E5	德育、公民及國民教育	學生認同透過講座加深對兒童性侵犯的認識，提高了保護自己的意識，並明白尊重他人及愛惜身體的重要性。	✓				
22	香港學校朗誦節	2024年11月至2025年12月	小一至小六	50	\$0.00	\$0.00		其他，請註明：發展潛能	運用了學校其他撥款。能啟發學生潛能			✓		
23	香港學校音樂節	2024年11月至3月	小一至小六	1	\$260.00	\$260.00	E1	其他，請註明：發展潛能	運用了學校其他撥款。能啟發學生潛能			✓		
24	舞獅隊訓練	2025年2月至6月	小四至小六	17	\$970.00	\$57.06	E5	體育	透過教師觀察，學生投入活動，能掌握舞獅的技巧。透過演出，能培養團隊合作精神，提升自信。			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				994	\$315,354.80									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	韓國STEAM之旅	2024年11月19日至22日	小五至小六	20	\$90,990.00	\$4,549.50	E3,E4	其他，請註明：境外交流	根據學生問卷，100%學生同意是次跨境學習活動使他們對韓國STEAM科技發展和歷史文化，有更深入的認識。95%學生滿意行程及活動安排。95%學生同意通過遊學團，能夠提升自理能力及解難能力；100%學生同意從中學習到與人相處的精神及提升了自學能力。根據教師問卷，100%教師同意是次跨境學習活動使學生對韓國STEAM科技發展和歷史文化，有更深入的認識。					
2														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				20	\$90,990.00									
第1項總開支				1,014	\$406,344.80									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	專題研習及跨學科學習	學習活動所需材料	\$0.00
2	中國舞表演服	學習活動所需材料	\$8,840.00
3	STEM in LEGO 物資	學習活動所需材料	\$0.00
4	STEAM學習物資	學習活動所需材料	\$0.00
5	無人機設備	學習活動所需材料	\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$8,840.00
第1及第2項總開支			\$415,184.80

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	300
受惠學生人數：	300
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	余可珮
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		